NP:00042617

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 158/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre o Fornecimento de Energia e
Água no Loteamento Jardim Vila Verde

Considerando que, segundo informações recebidas, o loteamento será entregue com toda a infraestrutura pronto
para construir.

Considerando o Decreto nº 3.704/2016, que aprovou os planos de arruamento e o loteamento Jardim Vila Verde,
bem como o Decreto nº 3.851/2017 que trata do mesmo tema.

Considerando que é dever do vereador, entre outros, fiscalizar os atos do Poder Executivo e prestar os
esclarecimentos solicitados pelos munícipes.

REQUEIRO a V. Exa. que, nos termos ao Art. 174 do Regimento Interno, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal solicitando as seguintes informações e documentos:

1- O Loteamento Jardim Vila Verde já está aprovado definitivamente junto ao Poder Executivo?

2- A Prefeitura já expediu o devido Termo de Verificação e Recebimento de Obra em favor do loteamento Jardim
Vila Verde?

3- Se ainda não foi expedido o referido termo, qual a razão da não ter Energia e Água no loteamento Vila Verde?

4- Qual a data prevista para a liberação de Fornecimento de Energia e Água no loteamento Vila Verde?

Sala das Sessões, 03 março de 2021.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br